ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

mm
*

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC•),

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 06 мая 2016 года 123 «О создании Центров (участка) трудовой
адаптации осужденных при учреждениях, исполняющих наказание,

Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики»

В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов в
соответствие с организационно-правовой структурой Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики,
а также включения в структуру Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики учреждений,
исполняющих наказания, расположенных на освобожденных территориях,
ранее временно находившихся под контролем Украины, руководствуясь
статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 06 мая
2016 года 123 «О создании Центров (участка) трудовой адаптации
осужденных при учреждениях, исполняющих наказание, Государственной
службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики» изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования. 7

1 г?тГлава
Донецкой Народной Республики IH

V
ГГ

Д.В. Пушилин

*
г. Донецк

«УУ» 2022 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от «06» мая 2016 г. 123

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 2022 г.

Центры (участок) трудовой адаптации осужденных при учреждениях,
исполняющих наказание, Государственной службы исполнения наказаний

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

1. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Ждановская исправительная колония - специализированная
туберкулезная больница Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики».

2. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Калининская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

3. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Торезская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

4. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Макеевская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

5. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Кировская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

6. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Енакиевская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

7. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Мичуринская исправительная колония Государственной службы

2
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

8. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Никитовская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

9. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Западная исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

10. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Волновахская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

11. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Донецкая исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

12. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Снежнянская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

13. Участок трудовой адаптации осужденных Государственного
бюджетного учреждения «Киселевский исправительный центр Государственной
службы исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

14. Центр трудовой адаптации осужденных Государственного бюджетного
учреждения «Приазовская исправительная колония Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики».

15. Участок трудовой адаптации осужденных Государственного
бюджетного учреждения «Мариупольский исправительный центр
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики».